CÔNG TY CỔ PHẦN BẾN XE NGHỆ AN
Số: 66 /TTr-BXNA

	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
Vinh, ngày 06 tháng 05 năm 2019

TỜ TRÌNH
V/v Phương án phát hành cổ phiếu thưởng
và chào bán cổ phiếu cho cổ đông hiện hữu để tăng vốn điều lệ năm 2019
[bookmark: _GoBack]
Kính gửi: Quý cổ đông

- Luật Doanh nghiệp số 68/2014/QH13 được Quốc hội nước Cộng hoà xã hội chủ nghĩa Việt Nam khoá 13 thông qua ngày 26/11/2005;
- Luật Chứng khoán số 70/2005/QH11 được Quốc hội nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam khóa 11 thông qua ngày 29/06/2006;
- Luật sửa đổi bổ sung một số điều của Luật chứng khoán số 62/2010/QH12 được Quốc hội nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam khóa 12 thông qua ngày 21/11/2010;
- Nghị định số 58/2012/NĐ-CP ngày 20/07/2012 của Chính phủ quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật chứng khoán và Luật chứng khoán sửa đổi;
- Nghị định số 60/2015/NĐ-CP ngày 26/06/2015 của Chính phủ về sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định 58/2012/NĐ-CP ngày 20/07/2012;
- Điều lệ Tổ chức và Hoạt động của Công ty Cổ phần bến xe Nghệ An;
- Căn cứ vào nhu cầu nguồn vốn để đáp ứng yêu cầu vốn chủ sở hữu cho các dự án đầu tư năm 2019 và những năm tiếp theo.
HĐQT kính trình phương án phát hành cổ phiếu năm 2019 như sau:
- Số lượng cổ phiếu phát hành mới năm 2019 là: 3.846.800 cổ phần (Ba triệu, tám trăm, bốn mươi sáu nghìn, tám trăm cổ phần)
- Loại cổ phần chào bán: Cổ phần phổ thông, không hạn chế chuyển nhượng
- Mệnh giá 10.000 đồng/cổ phần
- Số lượng cổ phần sau đợt phát hành: 7.000.000 cổ phần (Bảy triệu cổ phần)
- Vốn điều lệ sau khi phát hành là: 70.000.000.000 đồng (Bảy mươi tỷ đồng chẵn)
- Thời điểm phát hành: Do HĐQT quyết định
(Đính kèm Phương án phát hành cổ phiếu chi tiết)
Kính trình ĐHĐCĐ xem xét, thông qua./.
	Nơi nhận:
· TV HĐQT, BKS, BGĐ;
· Lưu vt.

	TM. HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ
Chủ tịch

Vũ Phi Hổ